

SVERRESBORG MENIGHET



Årsberetning 2015



Sverresborgs menighets visjon og verdier:

Nær og hellig

Sverresborg menighet erkjenner at vi alle er feilbarlige og sårbare mennesker.

I respekt for vår neste vil vi

- *dele den kristne tro med alle, ivareta det hellige og alt det som Gud har skapt*
- *dele liv med alle som trenger Guds hjelp og omsorg*
- *samtale og samarbeide med mennesker om åndelige og hverdagslige utfordringer og være en del av det kulturelle liv på Sverresborg*

Innhold:

1. Innledning om menigheten, kirken og kirkesenteret
2. Gudstjenester og kirkelige arrangement
3. Trosopplæring
4. Diakoni
5. Frivillighet
6. Konfirmantarbeid
7. Ungdomsarbeid
8. Samarbeid med stab og utvalg
9. Sverresborg kirkesenter
10. Kulturelle innslag og arrangement
11. Staben
12. Menighetsrådet
13. Oversikt over råd og utvalg
14. Valg til MR og Bispedømmeråd
15. Menighetsbladet
16. Menighetens misjonsprosjekt
17. Statistikk
18. Økonomiske vurderinger

Vedlegg:**HANDLINGSPPLAN VIDERE**

1. Innledning om menigheten, kirken og kirkesenteret

Som det fremgår av årsberetningen ble 2015 et innholdsrikt år for Sverresborg menighet. La oss innledningsvis understreke at det ikke er menigheten i seg selv som er viktig, men at budskapet om Guds nåde og fred blir forkynt, og at vi er med på å sørge for rydde vei for kjærlighetens, omsorgens og solidaritetens vilkår i Sverresborg og i verden slik dette må fremstå og forstås anno 2015. Sverresborg menighet er mer opptatt av kvalitet i arbeidet enn av kvantitet, og selv om vi gjerne skulle hatt større profesjonalitet i markedsføringen, så mener vi å registrere at det vi er og har gjort legges merke til og forstås utad og bidrar til fornyelse og vekst innad. I arbeidet har vi noen viktige redskaper: vi har gamle, vakre Havstein kirke som er Byåsens helligsted med sin fantastiske utsikt og himmel og omkranset av den vakre kirkegården, vi har Sverresborg kirkesenter med sitt altersmykke, vi har en hardtarbeidende, entusiastisk og imøtekommende stab med kloke prester som forkytter kjærlighetens budskap så «klart og rent» som det er mulig i vår urolige verden, vi har trofaste frivillige som stiller opp når vi trenger hjelp, vi har hatt et avgående menighetsråd som har tatt ansvar og vi har fått et nytt råd som er innstilt på å følge opp.

Endring og konsolidering har preget året 2015. **Kirkesenteret** har vært inne i sitt første «normale» driftsår og menighetens og stabens hverdagsliv begynner å finne sin form. Samtidig har de siste bitene kommet på plass, så som garderobeløsninger, plattning og ikke minst **Karen Bit Vejles fantastiske albertavle** som kom ble innviet under en fullstappet og verdig gudstjeneste 22. november.

Kunstneren selv holdt prekenen ved å føre menigheten inn i kunstverkets mangfoldighet.

Vi ser at mennesker i alle aldre flokker seg foran kunstverket som åpner for både samtaler og indre ettertanke og gjør rommet til et sted for andakt enten man står der alene foran verket eller når det er mange til stede.

For eksempel på **kirketorsdagene**, stabens flotte månedlige vrimledager med middag og fellesskap, på **julemessa** - når Aud Singstad står i spissen for 40 frivillige på et utrolig kulturarrangement med flere hundre besøkende som legger økonomisk grunnlag for driften av kirkesenteret, når **ungdommene** fyller hele huset, for eksempel gjennom sitt ansvarlige arrangement natta til første mai, eller under en rekke andre gudstjenester og arrangementer for både de eldre og de yngste. Det er liv og røre i kirkesenteret, og det skal det være.

I **Havstein kirke** er gudstjenestetilslutningen fremdeles god og til kantor Ingrid Smalås' glede er Sverresborg menighet en syngende menighet. Havstein kirke er en populær sermonikirke for gravferd, bryllup og dåp, og kirketjener Merete har mye å gjøre og styrer den praktiske virksomheten med stø og verdig hånd til alles tilfredsstillelse. MR og staben har også sett at det er riktig å avholde noen flere gudstjenester i kirkesenteret, og det vil fortsette.

En sentral del av rådets arbeid i 2015 har vært forberedelse og gjennomføring av valg til **menighets- og bispedømmeråd**. Rådet valgte en nominasjonskomite som gjorde et utmerket arbeid og vi var fornøyd med å ha så mange på lista at det ble et reelt valg.



Årets **Høstdialoger** hadde temaet «Kjønn» med flotte innledere og musikere. Professor Halvor Moxness samlet mange, men til de to andre kveldene kom det så få at initiativene innstilte overfor menighetsrådet å legge ned aktiviteten. **Fastegudstjenestene** er også kulturbegivenheter som er viktige for menigheten.

Som reaksjon på de dramatiske begivenhetene i København, Libanon og Paris vinteren 2014-15 arrangerte Sverresborg menighetsråd 21. april et **åpent folkemøte om islamsk og jødisk tro og trospraksis**. Emir Krilic som er kulturkonsulent/imam ved sykehuspresttjenesten ved St.Olavs Hospital, og Hanne Paltiel fra det mossaiske trossamfunnet i Trondheim til innledet. Menighetsrådet ønsket på denne måten å vise solidaritet med medmennesker i en krevende situasjon. Kunnskap og dialog er den beste måten å forhindre frykt og fordommer på, og vi har for liten kunnskap både om islamsk og jødisk religion og kultur. Det ble en fin kveld med knapt 100 mennesker tilstede i Sverresborg kirkesenter.

Frivillighet har vært et viktig tema for menighetsrådet og for møter med staben. Frivillighetsinnsats er helt avgjørende for våre aktiviteter, og vi har mange trofaste medhjelpere. Men vi trenger flere og vi ikke minst trenger vi å få organisert frivillighetsarbeidet bedre. Det nye rådet arbeider videre med dette i samarbeid med staben.

Menighetsrådet vil uttrykke stor takknemlighet for det entusiastiske og pliktoppfyllende arbeidet som staben utfører. Det har vært et år med både svangerskapspermisjoner og sykmeldinger, men man har holdt virksomheten gående på høyt nivå. Uten forkleinelse for noen av de andre, ønsker rådets leder særlig å berømme innsatsen til Amanda Gerhardsen og Rolf Pettersen.

2. Gudstjenester og kirkelige arrangement

Oppslutningen om gudstjenestene i Sverresborg menighet er god og stabil. Det ble holdt noen færre gudstjenester i 2015 enn året før, og det skyldes bl.a. færre konfirmasjonsgudstjenester og færre skolegudstjenester. Gjennomsnittlig deltakelse ved gudstjenestene er nærmest uendret. (Se statistikk.)

De endringene vi prøvde ut i gudstjenesteliturgen (nye samlingsbønner) fra 2014 ble godkjent av biskopen i 2015.

De frivillige som deltar som dåpsverter, medliturger og kirkeverter gjør en flott og trofast innsats. Det betyr mye at flere stemmer kommer «til orde» i løpet av gudstjenesten. Men vi trenger enda noen flere til å stille opp, og det gjelder særlig dåpsverter og til kirkeskyss. En særlig takk til Aarstein Waade som trofast stiller kirkeskysser.

Det er en glede å ha to fine rom å feire gudstjeneste i og vi mener at vi har funnet en god balanse mellom Havstein kirke og Sverresborg kirkesenter når det gjelder gudstjenester, med ca 10 ordinære gudstjenester på kirkesenteret.

En ny form ble utprøvd ved gudstjenesten på skjærtorsdag som ble holdt på kirkesenteret der vi kombinerte husets sakrale uttrykk med muligheten for måltidsfellesskap. Det fungerte så godt at vi tenker å gjøre det til en tradisjon.

Det ble også for første gang på mange år feiret «samtalegudstjenester» for konfirmantene. Disse var



på kirkesenteret, og på den måten ble begge husene våre brukt ved viktige gudstjenester for konfirmantene.

Det er også naturlig å nevne at det knyttet seg en viss spenning til oppslutningen om julegudstjenestene for skolene i og med at elevene for første gang måtte melde seg aktivt på. En viss tilbakegang var det, men oppslutningen var likevel overraskende god. Det var ca 50 som ikke meldte seg på ved Åsveien skole og ca 30 ved Nyborg skole.

3. Trosopplæring for alle mellom 0 – 18 år

I takt med at kirkesenteret åpnet, opplevde vi en fornyet interesse og engasjement for flere arrangement i Trosopplæringen. Vi ser at bygget åpner for fleksibilitet og aktivitet, noe som gir arbeidet mer kvalitet og er artigere å drive. Særlig bør igjen **Kirketorsdag** trekkes frem blant trosopplæringens arrangement i 2015 da arrangementet fortsatt er like populært og har samlet barn, unge og gamle til middag én torsdag i måneden. Oppmøtet har vært på mellom 70 og 100 personer hver gang.



Babysang har tidligere år holdt til i Ilen kirke, men er i 2015 startet opp i Sverresborg kirkesenter. Til og begynne med ble det kun drevet av frivillige deltakere, men da det viste seg å bli en så stor suksess ble det satt inn midler slik at det kunne bli en del av menighetspedagogen sin stilling. Det er fortsatt et samarbeid mellom Ilen og Sverresborg. Babysang er et populært tiltak som trekker mellom 10 og 25 mødre og fedre med babyer

hver uke. Her vektlegges sanger og bønner som et ledd i trosopplæringen, med måltidsfellesskap etterpå. Vi har forsøkt å avslutte hvert semester med en **babysang-gudstjeneste**, og jobber med å utarbeide en form som fungerer.

4-åringene ble spesielt invitert til «Kirketorsdag» i forkant av 4-årsutdelingen i Havstein kirke. Nesten alle som fikk utdelt bok, møtte opp til middag i kirkesenteret. Barna hadde eget kurs hvor de lærte om de forskjellige leddene i en gudstjeneste med dåp. Sanger og sentrale bønner samt historien om «Jesus stilner stormen» ble lært og formidlet.

Rammetiltakene **Kirkerottene** (5- åringene), **Tårnagenter** (8- og 9-åringene) og **Noahs Ark** (2.klassinger) har økende oppslutning og vi opplever tiltakene som fine for barna som er med. **Lys Våken** (11-og 12-åringene) ble en kjempe suksess med 16 barn. Vi opplever også god respons fra foreldre.

Førsteklasses (1. klassinger) ble arrangert på høsten, like etter barna hadde begynt på skolen. Familiene blir invitert til kirketorsdag hvor barna samles for å prate om hvordan det har vært og lærer om bønn. Vi deler ut bok under en gudstjeneste.

Krøllekveld (2-åring) er et arrangement vi startet opp med i år. Barna ble invitert til Ilen kirke for å lete etter det bortkomne lammet. De ble også invitert til Kirketorsdag.

«**Mini-krybba**» er et kontinuerlig arbeid som arrangeres under Kirketorsdag. Her er mellomtrinnet -5.-7.klasse- velkommen til en egen klubb i ungdomsrommet. Mange av disse har vært med på «månedsmoro» tidligere.

Sverresborg familiespeiding startet opp høsten 2014. Det er 4-5 familier som fast benytter seg av tilbudet som arrangeres en gang i måneden. De avslutter hvert semester med en overnattingstur. Sverresborg familiespeiding er medlem av KFUK KFUM.

Søndagsskolen er utfordrende å drive på grunn av mangel på frivillige, og besøket er preget av lite kontinuitet. Menighetsrådet vil vurdere om det tradisjonelle søndagsskolearbeidet unedr gudstjenester bør avløses av andre former for trosopplæring.

4. Diakoni

Det diakonale arbeidet i menigheten er i god gjenge. Det dukker stadig nye behov opp, og diakonen har et godt samarbeid med øvrig stab og diakoniutvalg i forhold til dette.



- **Formiddagstreff** foregår hver tredje torsdag i måneden. Det er et viktig arbeid som skaper et fellesskap blant de som er hjemme på dagtid i menigheten vår, og diakonen samarbeider med presten om å lage program for et halvt år om gangen hvor ulike personer blir spurt om å komme og dele noe. Det kommer i snitt 40 stykker på treffene, og vi får gode tilbakemeldinger på form og innhold.
- **Tirsdagsgruppa** har fortsatt å være aktiv og med god oppslutning annenhver uke på kirkesenteret. Tirsdagsgruppa kombinerer fellesskap, omsorg, samtale og trosopplæring på en god måte. En av prestene er til stede og innleder til samtale om kommende søndags prekentekst. Inger Johanne og Kåre Opdal er ansvarlige for samlingsen, og Helga Okkenhaug leder samtalene.
- **Fasteaksjonen** gir konfirmanter og foreldre et handlingsalternativ til å gjøre en forskjell. Den foregår hvert år den siste tirsdag før palmesøndag. Hovedansvarlig for fasteaksjonen var i 2015 prest Silje Kristin Meisal, men hovedtyngden av planlegging og tilrettelegging av roder og materiell gjøres av to frivillige: Frode Pettersen og Ulrik Rendal. På selve aksjonsdagen hjelper store deler av staben til, i tillegg til at frivillige fra menigheten hjelper til slik at foreldre og konfirmanter får seg noe å spise og drikke etter endt innsamling.
- **Sorgarbeidet** er i gang i Byåsen prosti fra januar 2015. Diakonen er administrativt ansvarlig for sorgarbeidet i prostiet og samarbeider tett med tre andre diakoner fra de tre andre prostiene i Trondheim by for å kunne tilby et best mulig opplegg på tvers av byen. Vi har hatt

tre sorggrupper på vårhalvåret – en for pensjonister, en for yngre enker og en for voksne som har mistet foreldre. På høsten ble noen av våre sørgende fra Byåsen prosti med i to grupper i Strinda prosti – en gruppe med enker/enkemenn og en for foreldre som har mistet voksne barn. Det ble startet opp en ny gruppe helt på tampen av året 2015 som fortsetter fram mot påske 2016. Vi får gode tilbakemeldinger fra deltakerne på gruppene over hele byen og fra de som bare kommer på temakveldene om sorg som arrangeres hvert halvår i prostiet.

5. Frivillighet

I Sverresborg har vi mange frivillige medarbeidere. Mange bidrar i gudstjenesten som klokkere, dåpsverter og kirkeverter, og vi har en gruppe som sørger for kirkekaffe ved utvalgte gudstjenester. Frivillige medarbeidere hjelper til ved konfirmasjonene i mai. En av våre største frivillighetsgrupper, er de ca 30 menighetsbladbudene som sørger for at menighetsbladene kommer i postkassene fire ganger i året. Vi har også en frivillig gruppe som hjelper til på formiddagstreffet. Likevel trenger vi stadig flere frivillige i tilknytning til gudstjenestene og det gjelder særlig dåpsverter, kirkeskys og ansvarlige til kirkebakkekaffen i sommermånedene.

Frivillighet har vært et viktig tema i møtene mellom menighetsråd og stab i 2015. Vi prøver ut nye former for organisering og forsøker å bli flinkere til både å ha oversikt over og å benytte oss av frivillige som melder seg til generelle oppgaver.

Ansvar for frivillige arbeidere ligger i hovedsak hos menighetspedagogen, menighetsforvalteren og diakonen. Samarbeid med resten av staben er naturlig.

Fra nyttår til april deltok mange av ungdommene i menigheten som frivillige både på gudstjenester og ulike arrangement etter avtale med menighetsrådet for å få økonomisk støtte til en tur til Hemsedal. Dette har vært svært vellykket, og både ungdommene og de øvrige i menigheten har satt stor pris på ordningen.

6. Konfirmantarbeid

Det ble i mai 2015 konfirmert 49 flotte ungdommer i Sverresborg Menighet. Konfirmantarbeidet er stort og ressurskrevende, men også inspirerende og gøy for de som underviser. På høsten er det flere samlinger, hvor alle er felles med Ilen menighets:

- Pilgrimsvandring i slutten av september. Her bidrar ungdommene som går på Ungdomslederkurs (ULK) sammen med eldre ungdomsledere
- Konfirmantleir på Mjuklia på Berkåk i månedsskiftet oktober-november.
- Mimrekveld etter leir, hvor ungdomslederne har ansvar.



Etter nyttår har vi mer ordinær undervisning, fordelt mellom de to prestene. Blant det konfirmantene er med på, kan nevnes: 8 obligatoriske gudstjenester (hvor de er medhjelpere på minst en), Lysmesse før jul, og Fasteaksjonen.

Konfirmantarbeidet drives av kapellanen, men undervisningen gjøres av begge prestene. Høsten 2014 har også menighetspedagog Amanda Kvande Gerhardsen vært inne i konfirmantarbeidet.

7. Ungdomsarbeid

Krybba: Etter at Sverresborg Kirkesenter er blitt en realitet, har ungdomsarbeidet i menigheten fått et stort løft. Tidligere har det vært et stort arbeid for å rekruttere og samle ungdomsledere til konfirmantleiren på høsten. Dette arbeidet er nå utvidet med det som ungdommene selv har kalt "Krybba". Her er det arrangement omtrent annenhver uke. Av ting som har vært i 2015, kan det nevnes: Filmkveld, spillkveld, temakvelder, konkurransekveld m.m. Det er ungdomsstyret som har vært ansvarlig for å planlegge og gjennomføre aktivitetene i samarbeid med prest og menighetspedagog. Kveldene er åpne for alle, men ungdom i Sverresborg og Ilen er spesielt invitert.

Etter initiativ fra ungdomsstyret ble det arrangert «åpent hus» for ungdom natt til 1. mai. Det var stor suksess, med over 120 ungdom innom, stort frivillig engasjement og samarbeid med sosiale etater.

Ungdommene har sitt faste rom i sokkelen på kirkesenteret, men menighetsrådet gleder seg over at antall ungdommer er blitt så mange at man ofte må ta hele huset i bruk.

Tur for ledere: I april reiste 18 ungdommer fra menigheten til Hemsedal på tur. Prest og diakon var med som ansatte. Vi jobbet med lederutvikling, personlig tro og refleksjon over eget liv, og med samholdet i miljøet og gruppa. Turen ble finansiert av menighetsrådet, med en liten egenandel. Til «gjengjeld» gjorde ungdommene i forkant en stor innsats med å bidra på gudstjenester og andre ting i menigheten. Vi fikk også et stort økonomisk bidrag fra Sverresborg bedehusforening.



Ungdomsledere: I 2015 var 39 ungdomsledere fra Ilen og Sverresborg med som ledere på konfirmantleir. Det er samlinger både i forkant og etterkant av leir, samt et julebord for lederne.

ULK: Ungdomslederkurset for 10.-klassinger arrangeres i samarbeid med Ilen og Byåsen menigheten. Kurset består av flere samlinger på ukedag og helg, med en overnattingshelg. Kurset gir ungdommene ledertrening og personlig utvikling, utfordringer og kristent fellesskap. 7 ULK-ere deltok fra Sverresborg Menighet i 2015.

8. Samarbeid med stab og utvalg

Menighetsrådet har et nært og tillitsfullt samarbeid med menighetens utmerkede stab. Rådet vet hvor stor betydning det gode arbeidsmiljøet i staben har, og registrerer at det er

preget av humør, omsorg og samhold. Det er av vesentlig betydning for hele menighetens arbeid. Men rådet bekymrer seg også over at iver og entusiasme også kan føre til at folk sliter seg ut. Menighetsrådet har derfor bedt husstyret særlig se på forhold som kan lette staben for arbeid knyttet til daglig, praktisk drift av kirkesenteret. Det er grunn til å opprettholde fokus på ivaretagelse av staben slik at den ikke får for store belastninger knyttet til alle aktivitetene. Det er heller ikke bare å peke på frivillighet, selv om den både er stor og sannsynligvis kan bli enda større, for frivillighetsarbeid krever også organisering og menneskelig investering for å få ut et overskudd.

Foruten i det jevnlige samarbeidet knyttet til kirkelige og andre arrangementer møtes rådet og staben hvert semester til drøftinger. I 2015 var temaene for drøftingene frivillighet og visjoner for det videre arbeidet (det siste sammen med det nye rådet.)

9. Sverresborg Kirkesenter

2015 var det første normale driftsåret for Sverresborg kirkesenter. Det er menigheten ved menighetsrådet som eier kirken, men driften skjøttes i hovedsak av husstyret som består av Peter Singstad (leder), Rolf Pettersen og Olav Stenhaus. Menighetsrådet takker for den helt nødvendige jobben husstyret gjør. Deres oppgave er å sørge for at bygget skjøttes og utvikles. Husstyret har i år blant annet sørget for garderobeløsninger, plattning på baksiden og tilfredsstillende IT-struktur. Og så har vi fått på plass husets smykke, Karen Bit Vejles albertavle. For et mindre honorar utfører Rolf Pettersen et nærmest daglig oppsyn og sørger for en tilrettelegging langt utover det man kunne forvente.

Aktiviteten i kirkesenteret er stor og folk trives i bygget. MR er særlig glad for den oppblomstringen av ungdomsarbeidet som bygget i kombinasjon med dyktige ledere har fått til. Det har vært en god del utleie, men denne delen av driften kan økes. Vi ser også at bruken av kirkesenteret som gudstjenestested kan økes.



10. Kulturelle innslag og arrangement

Sverresborg menighet satser på høy kulturell og musikalsk kvalitet ved sine gudstjenester og andre arrangement. Ved fastegudstjenestene og en rekke andre gudstjenester som konfirmasjon, julaften og juledag, påskedag, allehelgensdag og andre høytidsdager har vi profesjonelle musikere og sangere som sammen med kantor er med på å løfte kvaliteten på gudstjenestene.

Det største enkeltarrangementet i år var i tilknytning til innvielsen av Karen Bit Vejle sitt alterbilde i Sverresborg kirkesenter i oktober. Førjuls-konsertene med koret «Rolling Tones» (for femte året på rad) og «fam. Steinum-konserten» (for niende gang!) i mellomjula er også berikende kulturelle begivenheter i Havstein kirke. Kulturskolen hadde og elevkonsert før jul med Reidun Gran sine messingblåsere, i samarbeid med kantor. Vi håper også flere oppdager kirkesenteret som en mulig konsertarena. Det er kjøpt inn et godt Petrof-flygel som er hovedinstrumentet her.



Høstdialogene 2015 hadde som hovedtema «Kjønn». Det var høy kvalitet på innledninger, samtaler og musikk. Høstdialogene har også samlet mennesker som vi ellers ikke så ofte ser i kirka. Det har blitt arrangert slike kulturkvelder tre kvelder i november i Havstein kirke i seks år nå. Seriøse og til dels krevende allmennmenneskelige tema er tatt opp under mottoet «Intet menneskelig er fremmed for Gud.» En rekke tema fra aldersdemens til homofili, naturvern, generasjonsproblematikk og «den

krevende vellykketheten» har vært diskutert. Både innledningene og musikken har vært av bemerkelsesverdig høy kvalitet, og Høstdialogene har vært viktig for å fylle ut det bildet vi ønsker å gi av kirken på Sverresborg. Vi lever i et komplisert samfunn og det er viktig at kirken bidrar i dialogen rundt eksistensielle spørsmål. Men oppslutningen har ikke vært god nok. Særlig var oppmøtet på de to siste av de tre arrangementene i 2015 skuffende lav, og evalueringen etterpå konkluderte med at her må vi tenke nytt. Man har ikke funnet det forsvarlig å fortsette, verken i forhold til økonomi eller i forhold til de inviterte kunstnerne og innlederne. Så etter 6 år med «Høstdialoger» i Havstein kirke har Sverresborg Menighetsråd vedtatt ikke å føre konseptet videre. Beslutningen ble tatt på anbefaling av de ansvarlige initiativtakerne: menighetsrådsleder Ivar Selmer-Olsen, sokneprest Hans Kristian Solbu og kantor Ingrid Smalås. I dialog med menighetsrådet vil de tre diskutere hvordan vi kan videreføre intensjonene med konseptet i andre former.

11. Staben

Samarbeidsklimaet i staben er godt. Samtidig har det vært en utfordring for de fellesrådsansatte at det har vært mye vakanse på ledelsessiden i prostiet.

Pr. 31.12.2015 besto staben av: sokneprest Hans Kristian Solbu, kapellan Silje Kristin Meisal, diakon Ingvild Svalastoga, kantor Ingrid Smalås, menighetsforvalter Aud Singstad, menighetspedagog Anne-Elise Hugdahl Lykke, kirketjener Merete Thalberg. Anne-Elise Hugdahl Lykke gikk ut i svangerskapspermisjon i sommer og i august fikk vi inn Amanda Kvande Gerhardsen som vikar for henne. Amanda kjenner menigheten godt fra før, og hun har gått inn og gjort en stor innsats også når det gjelder konfirmantarbeidet, bl.a. når det gjelder gjennomføringen av konfirmantleiren. Menigheten betaler 20 % av Amandas lønn, slik at hun har 100 % stilling.

Et særtrekk ved Havstein kirke er det høye antallet kirkelige handlinger, der det forrettes mange tjenester for andre menigheter i Trondheim. Dette gjelder særlig gravferd, - men også vielser. Dette merkes særlig for kantor og kirketjener.

12. Menighetsrådet

Menighetsrådet har hatt 10 møter og har behandlet 74 saker i 2015. Ivar Selmer-Olsen har også i år vært rådets leder, mens Hege Beate Bakken var nestleder fram til det nyvalgte rådet overtok 1. november. Selmer-Olsen har fortsatt som leder i det nye råpet med Amanda Gerhardsen som nestleder. Rolf Pettersen er menighetens representant i Kirkelig Fellesråd med Selmer-Olsen som vara.

Mottoet for 2015 var «Å styrke det vi lykkes med». 2015 var det første normale driftsåret for Kirkesenteret, men fremdeles var det mye som skulle på plass eller justeres. Her skal kun nevnes det å organisere driften, å få til plattingen bak, og kanskje det aller mest

spennende: å få på plass Karen Bit Vejles vakre altertavle. Et strålende kunstverk ble innviet verdig og vakkert under en gudstjeneste 22. november med kunstneren tilstede. I forbindelse med terrorangrepene i København tok rådet initiativ til et dialogmøte i Kirkesenteret med innbudte representanter fra det mosaiske og muslimske miljøet i byen. Generelt ser vi at kirkesenteret har ført til stor aktivitet og dette hadde vært umulig uten de mange frivillige og en entusiastisk stab. Den fantastiske julemessa og kirketorsdagene har vært blant høydepunktene. MR gleder seg kanskje særlig over det livskraftige ungdomsarbeidet.

Menighetens sentrale samlingspunkt: gudstjenestelivet, har hatt god oppslutning i så vel Havstein som de gangene vi har vært i kirkesenteret. MR har videre vedtatt ny liturgi, og gitt et lengre hørings svar på kirke-stat-problematikker. Et krevende arbeid for det gamle rådet har vært avviklingen av nytt menighetsråds- og bispedømmerådvalg.

Det gamle MR som gikk av 1. november 2015 konstaterer at det har oppnådd svært mange av sine mål. Særlig har realiseringen av Sverresborg Kirkesenter stått sentralt. Selv om det er vanskelig å måle, opplever det gamle MR at vi har vært med på å skape en menighet med profil, en profil som må og skal være i utvikling i tråd med vår visjon og verdier. Det gamle rådet vil likevel peke på noen punkter som vi ser at det nye rådet må arbeide videre med:

Kirken og kirkesenteret:

- Styrke økonomien ytterligere
- Driftsordninger, utleie, rigging

Gudstjenester og kirkelige arrangement:

- Rekruttere frivillige til gudstjenestene
- Øke antall dåp

Trosopplæring:

- Evaluere ferdig søndagsskolearbeidet
- Voksenopplæring

Diakoni:

- Konkretisere lokal diakoni

Frivillighet:

- Organisere frivillighetsarbeidet bedre

Organisasjon, visjon og samarbeid med stab og utvalg:

- Diskusjon om profil, merkevarer, markedsføring og kommunikasjon

Menighetsrådets medlemmer: Hege Beate Bakken (nestleder), Sissel Brox, Anne Cathrine Fløttum, Roy Gundersen, Vidar Halsteinli, Asle Heggset, Ole Jakob Lund, Rolf Pettersen, Ivar Selmer-Olsen (leder), Bodil B. Singstad, Hans Kristian Solbu, Inger Bergitte Vik. Ole Rendal og Carl-Tore Næss har hatt permisjon i 2015.

F.o.m. 01.11.15: Ivar Selmer-Olsen (leder), Amanda Kvande Gerhardsen (nestleder), Rolf Pettersen (representant i Kirkelig fellesråd), Benedicte Salvesen, Markus Eggan Aune, Hanne Bergfjord, Petter Røskaft, Charlotte Erichsen Elvebakk, Anders Malum, Hege Beate Bakken, Astrid Solli, Ole Jakob Lund, Knut Sørby, Hans Kristian Solbu

Menighetsforvalter Aud Singstad er rådets sekretær.

Arbeidsutvalget: Ivar Selmer-Olsen, Hege B. Bakken, Hans Kristian Solbu og Aud Singstad
Fra november 2015: Ivar Selmer-Olsen, Amanda Kvande Gerhardsen, Hans Kristian Solbu, Rolf Pettersen og Aud Singstad

Menighetsrådets representant i Kirkelig Fellesråd: Rolf Pettersen (vara: Ivar Selmer-Olsen)

Husstyret Sverresborg kirkesenter: Rolf Pettersen, Peter Singstad, Olav Stenhaug

Menighetsrådets komite for innredning og utsmykning av Sverresborg kirkesenter: Asle Heggset, Bodil Singstad, Aud Singstad (Avsluttet sitt oppdrag i løpet av 2015)

Menighetsrådets bibelkontakt: Hans Kr. Solbu

Julemessekomitéen: Beate André, Åste Marte H. Bakke, Anne Cathrine Fløttum, Anne Berit Samdal, Ingunn Belsnes, Ruth Eva Leinonen, Marit Lund, Åse Pettersen, Anette G. Pettersen, Astrid Solli, Iren Stenhaug, Randi Wanvik og Aud Singstad

Menighetsbladet: Hans Kr. Solbu, Ivar Selmer-Olsen MR, (fra Byåsen menighet: Steinar Leirvik, Per Ottesen, Dag Svinsås)

Redaksjon for menighetens nettsider: Hans Kristian Solbu

Gudstjenesteutvalget: Hans Kr. Solbu, Ingrid Smalås, Roy Gundersen MR, Hege Bakken (alle MR), Astri Ramsfjell

Utvalget for Høstdialogene: Ivar Selmer-Olsen MR, Hans Kristian Solbu, Ingrid Smalås

Trosopplæringsutvalget: Anne-Elise Lykke (permisjon fra september), Ole Jacob Lund MR
Silje Meisal, Rønnaug Ødegård, Oddbjørg Risa Gunnes. Vara: Ingunn Belsnes.

Ungdomsstyret: Amanda Kvande Gerhardsen, Markus Aune, Helene Bangsund, Siv-Eline Stenhaug, Andreas Trøjgaard, Guro Brox Aune, Håkon Leinonen, Espen Mauseth og prest Silje Kristin Meisal.

Misjonsutvalget: Palma Sjøvik (leder), Marta Selnes (nestleder), Inger Høyem, Hallfrid Moum, Jorun Rathe, Birgit-Marie Utne

Diakoniutvalg: Sissel Brox, Ruth Eva Leinonen, Åse Pettersen, Iren Stenhaug, Randi Wanvik og diakon Ingvild Svalastoga

Ansvarlig for Fasteaksjonen: Ulrik Rendal og Frode Pettersen

Menighetens representant i styret for Fjellseter kapell: Jon Tyssedal

13. Menighetsrådsvalget 14. september

Medlemmene av nominasjonskomiteen for menighetsrådsvalget var: Sissel Brox, Tom Elvebakk, Vidar Halsteinli, Bodil B. Singstad. De la ned et stort arbeid med å kandidater til valget. Arbeidet resulterte i at Sverresborg menighet hadde 18 personer på sin liste. «AU for valget» med Ivar Selmer-Olsen som leder, Anne Cathrine Fløttum og Aud Singstad, planla det praktiske rundt valget, bl.a. med å finne bemanning til valglokalene.

Menighetsråd og de som stilte opp på valgdagen har laget en evaluering med de erfaringer som ble gjort. Stor oppslutning både ved forhåndsstemming på menighetskontoret og i valglokalene, gjorde at vi ønsker å finne enda bedre praktiske løsninger for de som skal stemme ved senere valg. Sverresborg menighet hadde prosentvis nest størst oppslutning om valget i Trondheim. Vi vet ikke hva som er forklaringen på dette, men valget og de som stilte til valg i Byåsen og Sverresborg menigheter, ble svært godt synliggjort i menighetsbladet som kom ut i august.

14. Menighetsbladet

Menighetsbladet
for Byåsen og Sverresborg

2015 August - 98 sider - Nr. 3

Vi stiller opp for lokalkirka



Menighetsbladet for Byåsen og Sverresborg utgis i samarbeid mellom Byåsen og Sverresborg menigheter. Vi opplever at et felles blad for de to menighetene er hensiktsmessig.

Bladet hadde 4 utgivelser og et opplag på 12.275 (4.250 i Sverresborg menighet) i 2015. Redaksjonen som er sammensatt av ansatte og frivillige fra de to menighetene, har bestått av Per Ottesen, Else-Linn Haga Øverkil og Steinar Leirvik fra Byåsen, mens Dag Svinsås, Ivar Selmer-Olsen og Hans Kristian Solbu representerer Sverresborg menighet. Skipnes trykkeri er samarbeidspartner i arbeidet med layout og trykking. Bladet distribueres i hovedsak av frivillige bladbærere, mens Norpost har ansvar for noen ruter med blokkbebyggelse og begrenset tilgang til postkasser i Byåsen sokn.

Utgiftene til bladet dekkes av frivillige gaver og annonser.

Bladet gikk med et mindre underskudd i 2015. Dette dekkes av de to menighetsrådene, fordelt etter folketall.

Nasjonale spørreundersøkelser har bekreftet at menighetsbladene i Norge har svært høye lesertall. Dette tror vi også gjelder for vårt blad, som vi mener holder høy kvalitet. Det er ingen tvil om at menighetsbladet er den del av menighetens arbeid som når flest av våre medlemmer. Derfor er Menighetsbladet viktig, og i 2015 har det vært startet et forberedende arbeid med tanke på fornyelse og utvidelse av bladet fra 16 til 20 sider.

Takk til bladbærere, annonsører, redaksjonen og andre som har bidratt til bladet i 2015!

15. Menighetens misjonsprosjekt

Menighetens misjonsprosjekt er: ***Det diakonale arbeidet, som del av prosjektet Landsbyutvikling i Vorehe, Madagaskar, prosjektnr. 623 375.*** Prosjektet i Vorehe omfatter fire landsbyer i Morombe-området. I korthet kan en si at landsbyutviklingen i Vorehe omfatter **Helse, skole og miljø**. Det diakonale arbeidet finansieres fullt og helt av midler fra Det Norske Misjonsselskap. Sverresborg menighet støtter prosjektet gjennom kirkeofringer og inntekt av lyssalg.

Som vi skrev i årsberetningen for 2014, hadde landsbyen Vorehe da hatt et spesielt vanskelig år. Rektor Colette, som gjennom en årrekke var drivkraften for mye av virksomheten i landsbyen, fikk en alvorlig kreftdiagnose på sensommeren og var sykmeldt det meste av høstsemestret. Dessverre fikk hun ikke anledning til å komme tilbake til den jobben som hun så på som et kall fra Gud. Colette døde 16. november 2015. Hun etterlater seg mange gode minner, men også et stort savn. Det gledelige er at nye krefter overtar oppgaver og ansvar i Vorehe. Blant annet har skolen fått en dyktig rektor, og skolen fortsetter å ha gode resultater.

I 2015 hadde misjonsutvalget som vanlig kirkekaffe med salg av lys to søndager, en på våren og en på høsten. I løpet av året ble det solgt lys for kr. 22.700,-, hvorav kr. 10.143.50 er betalt i produksjonsutgifter og kr.12.556.50 er overført misjonsprosjektet. Kirkeofringene til misjonsprosjektet dette året var kr.15.968.-.

Dåpsklutene som fortsatt brukes i Havstein kirke, er laget av kvinner som arbeider ved et lite verksted i byen Antsirabé på Madagaskar. Dåpsklutene er et konkret uttrykk for at vi tilhører en verdensvid kirke.

Misjonsutvalget i Sverresborg har nå solgt lys til inntekt for menighetens misjonsprosjekt i 11 år, i tiden 2005 – 2015. Vi fant det derfor interessant å ta et tilbakeblikk for å se det samlede resultatet av salget. Det ser slik ut:

Bruttobeløp for lyssalget:	Kr. 211.024.-
Produksjonsutgifter:	« 91.862.-
Sendt til misjonsprosjektet:	« 119.162.-

Menighetens misjonsutvalg:

Palma Sjøvik, leder

Marta Selnes, nestleder

Inger Høyem, Hallfrid Moum, Jorun Rathe, Birgit-Marie Utne

16. Statistikk

	2011	2012	2013	2014	2015
Gudstjenester til sammen	94	97	97	101	96
Tilstede	8973	9047	8995	9818	9218
Familiegudstjenester	12	13	10	10	9
Utmeldinger	18	4	6	20	41

Innmeldinger	3	1	2	0	1
Antall døpte.	112	123	100	107	106
Av disse bodde i soknet	59	64	47	52 (+ 17 døpt utensojns)	56 (+ 11 døpt utensojns)
Konfirmanter	72	74	76	63	49
Vigsler	26	43	30	29	38
Gravferder	86	70	64	62	64
Utdelt kirkebok til 4-åringer	31	21	26	32	29
Ofringer	Kr. 173 648	Kr.161.011	Kr. 202.962	Kr 228.664	Kr 206.416
Av dette til egen virksomhet	Kr. 97 982	Kr. 98.022	Kr. 139.551	Kr 134.483	Kr 112.105
Andre innsamlinger (Fasteaksjon, julemesse, Sverresborg kirkesenter):	Kr. 213 492	Kr.143.347	Kr. 335.638	Kr.288.000	Kr 247.547
Til egen virksomhet:					Kr 160.441

17. Økonomiske vurderinger

Sverresborg menighetsråds årsregnskap for 2015 viser et driftsoverskudd på kr. 63 300,- Det ble også for 2015 ført investeringsregnskap siden vårhalvåret 2015 fortsatt brakte med seg en god del utgifter til sluttoppgjør for arbeidet med kirkesenteret hos konsulentfirmaene FAVEO og Børset og Bjerkset. Kr. 663 970 kroner ble brukt i investeringsregnskapet og dette ble finansiert ved bruk av disposisjonsfond.

Menighetsrådet har i løpet av året godkjent flere store innkjøp, bl.a. bygging av platt utenfor kirketorget, nytt og bedre flygel i kirkesenteret og en betydelig oppgradering av utstyr til kjøkkenet. Altertavlen, som ble bestilt i 2014, førte også med seg endel utgifter utenom til kunstneren, bl.a til montering og lyssetting. Bortsett fra de store investeringer i kirkesenteret, er utgiftene innenfor budsjett når det gjelder energi, utgifter til vask, vaktmester, renovasjon, alarm m.m. Også når det gjelder utleie, nås budsjettallene med god margin. Prosesjonskorset som ble laget spesielt til kirkesenteret kostet kr. 20 000,- og er gitt som gave fra menighetens kirkering.

Menigheten mottok i 2015 kr. 30 000 av restmidler Trosopplæring i Nidaros fra 2014. Disse midlene er fondsført til bruk til honorar til to ungdomsledere, som skal ha et spesielt ansvar for «Krybba».

Vedlegg: HANDLINGSPLAN VIDERE

Det nye rådet har beholdt den vedtatte visjonen

«Nær og hellig»

og har justert litt på verdiformuleringene:

«I respekt for vår neste vil Sverresborg menighet

- dele den kristne tro med alle, ivareta det hellige og alt det som Gud har skapt

- dele liv med de som særlig trenger Guds hjelp og omsorg

- samtale og samarbeide med mennesker om åndelige og hverdagslige utfordringer og være en del av livet på Sverresborg»

HANDLINGSPLAN FOR DET NYE MENIGHETSRADET

Etter møter med stab har det nye menighetsrådet 20. januar 2016 vedtatt en plan for perioden. Handlingsplanen vil bli oppsummert og revidert årlig. MR har også vedtatt en ny oppgavefordeling og utvalgsstruktur ettersom ferdigstillingen av Sverresborg Kirkesenter har ført til at vi kan utvikle en del komiteer og utvalg og konsentrere oss om andre saker.

a. Overordnet (prinsipielt)

Menighetsrådet skal bidra til folks livstolkning og livsmot og gi mangfoldige gudsbilder. Vi vil fremstå som en åpen og inkluderende kirke og menighet. Vi ønsker oss arrangementer der forskjellige aldersgrupper møtes.

- MR ser det som et viktig mål å ivareta, samarbeide med og støtte opp om staben, bidra til god organisering av arbeidet, styrke samarbeid med soneleder og passe på at stillingene holdes besatt.
- Frivillighet – må utvikles videre (hvordan ta vare på menneskene, hvordan imot folk, kan man samle folk om konkret, praktiske prosjekt? Pensjonister og barn som ressurser. Besøktjeneste og sosialt arbeid)
- Profilerings av menigheten
- Besøktjeneste
- Utvikle ungdomsarbeidet videre
- Vurdere behov for samtale- og studiegrupper for folk over 18 år
- Diskutere: Hva er diakoni i 2016?

b. Sverresborg kirkesenter

Kirkesenteret skal være allemannseie, ha lav terskel og alle skal føle seg hjemme. Det er et mål at kirkesenteret er en del av nærmiljøet., og vise at vi ønsker å være en åpen,

inkluderende kirke. Folk skal føle eierskap og tilknytning til kirkesenteret og ønske å komme tilbake. Da er det viktig

- At det er et reelt tilbud til folk som bor på Sverresborg
- Med best mulig utnyttelse av de økonomiske, materielle og menneskelige ressursene i stab og blant frivillige, best mulig tilrettelegging for arbeidet
- Frivillighetsinnsats knyttet til kirkesenteret
- Med god markedsføring/synliggjøring
- Ta vare på det vi har av folk og aktiviteter og tilpasse kreftene til virkeligheten
- Vi skal være et barnevennlig kirkesenter
- Økonomi - givertjeneste
- Temakvelder og konserter i kirkesenteret (i lys av nedleggelsen av Høstdialogene)
- Utnytte den nye albertavlens muligheter

c. Havstein kirke og gudstjenestelivet

- Vurdere forholdet mellom kirken og kirkesenteret som gudstjenestested
- Vurdere ønskeligheten av å fornye gudstjenestelivet: Er det grupper vi ikke treffer?
- Frivillighetsinnsats knyttet til gudstjenesteavviklingen.

d. Den norske kirke

- Engasjere oss i utviklingen av kirken når den blir ytterligere fristilt fra staten i 2017
- Engasjere oss i den debatten om menighetsgrenser som vil komme

OPPGAVEFORDELING OG UTVALG

Overordnet mål for alle utvalg: Sverresborg menighetsråd vil bidra til å gi store og små folk i menigheten en livstolkning i tråd med vår visjon og verdier, gi livsmot og mangfoldige gudsbilder. Vi vil fremstå som en åpen og inkluderende kirke og menighet og vi ønsker oss arrangementer der barn og unge føler seg velkomne og forskjellige aldersgrupper møtes.

1. Arbeidsutvalget MR

Alle løpende saker, følger også opp **Kirkelig Fellestråd, Husstyret og økonomi**

1. **Kultur- og gudstjenesteutvalget** har ansvar for alt arbeid knyttet til gudstjenesteavvikling fra liturgi til frivillighetsoppgaver under gudstjenestene i Havstein og på Sverresborg kirkesenter. Utvalget har også ansvar for for kulturelle aktiviteter og arrangementer som **menighetsbladet**, konserter, temakvelder og kulturarrangement etc. Utvalget sørger for å oppnevne bibelkontakt. Evaluerer, rapporterer og tar initiativ knyttet til ansvarsområdet.
2. **Diakoniutvalget** har hovedansvar for frivillighetsarbeidet og menighetens sosiale arbeid, **formiddagstreffet, tirsdagsgruppa, kirkekaffi i Havstein** og følger opp **Misjonsutvalget** og **Kirkens Nødhjelp**. Evaluerer, rapporterer og tar initiativ knyttet til ansvarsområdet.
3. **Ungdomsutvalget** har ansvar for ungdomsarbeid og å støtte konfirmantarbeidet. Følger opp **Fasteaksjonen**. Evaluerer, rapporterer og tar initiativ knyttet til ansvarsområdet.
4. **Trosopplæringsutvalget** har ansvar for barnearbeidet som **babysang, speider, søndagsskole, tårnagentene, 4-årsbok, Lys våken** og andre enkeltarrangement. Evaluerer, rapporterer og tar initiativ knyttet til ansvarsområdet.
5. **Utvalget for praktisk frivillighet (nytt)** har ansvar for å finne et system for servering og rigging knyttet til arrangementer i kirkesenteret, for eksempel **kirketorsdag**. Utvalget støtter opp om arbeidet med **julemessa** og sørger for organisering av **utdelingen av menighetsbladet**. Utvalget bes om å gi innspill til MR om **markedsføring** og foreslå organisering av en **givertjeneste**. Evaluerer, rapporterer og tar initiativ knyttet til ansvarsområdet.